医科会員各位                          2022 年 8 月/高知保険医協会

℡088-832-5231 fax088-832-5229

個別指導・適時調査対策学習会のご案内

  今年度の四国厚生支局の個別指導は、「高点数」を選定理由としたものは行われていませんが、それ以

外の選定理由（再指導や情報提供）によるものは行われています。高知保険医協会では、四国厚生支局か

らの個別指導に関する開示資料をもとに、今年度の選定の状況、各科の平均点数、指導等での主な指摘事

項等を報告させていただき、経験交流も含めて個別指導への対策についての学習会を、下記の通り開催

します。また個別指導だけでなく適時調査の対策についてもふれる予定としています。

また、個別指導や適時調査への対策に、保団連が発行している書籍「保険診療の手引」や「届出医療等

の活用と留意点」をどう活かしていくかについてもご紹介します。

こうした機会に、開設者及び管理者が従業員の方々とご一緒に参加され、情報を共有されておかれるこ

とをお勧めいたします。

お申込は、下記参加申込書に参加者名、職種をご記入のうえ、高知保険医協会にファックスしてくださ

い。Web 参加も可能です。当協会ホームページ内の案内あるいは下記二次元バーコードから、ZOOM ウ

ェビナー参加登録をお願いします。

記

日時 2022 年９月１２日（月）18 時 30 分～20 時 30 分
 場所 高知共済会館 3 階「藤」
      （高知市本町 5-3-20 ℡088-823-3211）

講  師    高知保険医協会事務局

参 加 費     無料

参加対象     当協会会員及び会員医療機関職員（未入会の場合は、この機会にご入会ください）

Web（ZOOM ウェビナー）参加登録はこちらから⇒

（当協会ホームページからも参加登録できます）

参加申込書    高知保険医協会行き（fax088-832-5229）           〆切 9 月 9 日

医療機関名  担当者名

住   所

TEL  Fax

参加者名
職種

氏名

職種

氏名

職種

氏名